
                                                                    PRITARTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                     2024 m.  d. sprendimu 

                                                             Nr. T1- 

 
 

ŠILALĖS ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA 

(švietimo įstaigos pavadinimas) 

Direktorė Birutė Jankauskienė 

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-   -     Nr. ________ 

Šilalė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
                                                                                         
                   Šilalės švietimo pagalbos tarnybos (Tarnyba) veikla orientuota į Šilalės švietimo 

pagalbos tarnybos strateginio plano 2021 - 2023 metams ir 2023 metų veiklos plano nuostatas. 

Pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų mokyklų darbuotojus) 2023–2025 metų prioritetinės 

kvalifikacijos tobulinimo sritis, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-1942 „Dėl pedagoginių darbuotojų (išskyrus 

aukštųjų mokyklų darbuotojus) 2023–2025 metų prioritetinių kvalifikacijos tobulinimo sričių 

patvirtinimo. 

Tarnybos tikslas: užtikrinti švietimo pagalbos teikimą Šilalės rajono savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems vaikams, bendrojo lavinimo mokyklų mokiniams, tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ir švietimo įstaigoms, jų vadovams, pavaduotojams ugdymui, mokytojams, švietimo 

pagalbą teikiantiems specialistams, bei tenkinti asmens karjerai būtinų kompetencijų ugdymo ir 

mokymosi visą gyvenimą, pažinimo, lavinimosi poreikius. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. V- 74 Šilalės 

švietimo pagalbos tarnybos veikla akredituota 5 (penkeriems) metams. 

2023 m. organizuoti 175 kvalifikacijos tobulinimo renginiai Šilalės ir kitų rajonų 

savivaldybių mokytojams, ugdymo įstaigų vadovams bei kitoms klausytojų grupėms 

(finansininkams, kultūros ir socialiniams darbuotojams, bendruomenių nariams, visuomenei) bei 

trečiojo amžiaus universiteto klausytojams. Renginiuose dalyvavo 5719 klausytojai (žr. 1 lentelė). 

Populiariausios renginių formos 2023 metais buvo paskaitos (87) ir seminarai (40), mažiau 

populiarios edukacinės išvykos (11) ir mokymai ( 10). Tarp kitų renginių organizuoti: praktikumai 

(10), konferencijos (2), gerosios patirties renginiai (3), edukacinės veiklos (12). 

 

Renginio forma Skaičius Valandų skaičius Dalyvių skaičius 

Paskaitos 87 176 3078 

Seminarai 40 327 1174 

Edukacinės išvykos 11 70 476 

Mokymai 10 102 233 

Kiti renginiai:     

Praktikumai 10 97 361 

Konferencijos 2 18 82 

Gerosios patirties renginiai 3 16 38 

Edukacinės veiklos 12 38 277 

Iš viso: 175 844 5719 
1 lentelė. Renginių pasiskirstymas pagal renginio formą, dalyvių skaičių bei trukmę 



2 

 

                  Renginiuose dalyvavo 5719 klausytojų, kuriuos galima suskirstyti pagal tikslines grupes: 

paskaitose - 3078 klausytojai (žr. 2 lentelė), seminaruose dalyvavo 1174 klausytojai (žr. 3 lentelė), 

edukacinėse išvykose - 476 klausytojai (žr. 4 lentelė) mokymuose dalyvavo – 233 klausytojai (žr. 5 

lentelė). Kituose renginiuose: praktikumuose, konferencijose, gerosios patirties renginiuose, 

edukacinėse veiklose dalyvavo 758 klausytojai.  

 

Paskaitų tikslinės grupės pavadinimas Paskaitų skč. Valandų skč. Dalyvių skč. 

Kitos klausytojų grupės: seniūnijų darbuotojai, kultūros 

darbuotojai, Trečiojo amžiaus universiteto klausytojai, 

socialiniai pedagogai, bibliotekos darbuotojai 

 

87 176 3078 

Iš viso: 87 176 3078 
2 lentelė. Paskaitų dalyvių tikslinės grupės  

 

Seminarų tikslinės grupės pavadinimas Seminarų skč. Valandų skč. Dalyvių skč. 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo 

pedagogai 

3 28 126 

Progimnazijų, pagrindinių, vidurinių, gimnazinių 

mokyklų dalykų mokytojai 

11 103 277 

Mokyklų bendruomenės, komandos 9 90 312 

Suaugusieji (neformalus suaugusiųjų švietimas) 2 12 39 

Kitos klausytojų grupės: socialiniai darbuotojai, 

logopedai, socialiniai pedagogai, specialieji pedagogai, 

darbuotojai vykdantys viešuosius pirkimus, buhalteriai, 

savivaldybės darbuotojai, bibliotekos darbuotojai. 

15 94 420 

Iš viso: 40 327 1174 
3 lentelė. Seminarų dalyvių tikslinės grupės  

 

Edukacinių išvykų tikslinės grupės pavadinimas Edukacinių 

išvykų  skč. 

Valandų skč. Dalyvių skč. 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo 

pedagogai 

2 22 33 

Mokyklų bendruomenės, komandos 2 14 34 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjai 

1 10 8 

Kitos klausytojų grupės: Trečiojo amžiaus universiteto 

klausytojai 

6 24 401 

Iš viso:  11 70 476 
4 lentelė. Edukacinių išvykų dalyvių tikslinės grupės 

 

Mokymų tikslinės grupės pavadinimas Mokymų  skč. Valandų skč. Dalyvių skč. 

Neformaliojo vaikų švietimo mokytojai 1 8 34 

Mokyklų bendruomenės, komandos 4 52 111 

Kitos klausytojų grupės: Šilalės rajono savivaldybės 

darbuotojai; socialiniai darbuotojai; logopedai, 

socialiniai pedagogai, specialieji pedagogai, pagalbos 

mokiniui specialistai; bibliotekos darbuotojai, kultūros 

centro darbuotojai 

5 42 88 

Iš viso:  10 102 233 
5 lentelė. Mokymų dalyvių tikslinės grupės 

 
 



3 

 

                  Per ataskaitinį laikotarpį Tarnyboje paskaitas, seminarus, kursus, kitų kvalifikacijos 

tobulinimo formų renginius vedė per 215 lektorių (žr. 6 lentelė), kurių didelę dalį (100 asmenų) 

sudarė kitų institucijų atstovai (UAB „Pokyčių valdymas“, docentai, švietimo konsultantai, 

metodinių rekomendacijų mokytojams rengėjai, projekto tyrėja, Nacionalinės švietimo agentūros 

priemonių rengėja, Klaipėdos valstybinės kolegijos  lektoriai, Klaipėdos Vitės progimnazijos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos lektoriai, Klaipėdos 

Varpo gimnazijos direktorė, socialiniai pedagogai, gydytojai, istorikai, gidai, ekskursijų programų 

organizatoriai, rašytojai, žurnalistai, televizijos laidų vedėjai, prodiuseriai, scenos ir viešo kalbėjimo 

ekspertai, menotyros daktarė, menininkai, floristė, kraštovaizdžio dizaino specialistė,  psichologai, 

žolininkai, chirologai ir numerologai). 63 mokytojai praktikai, 22 aukštųjų mokyklų dėstytojai, 2 

ministerijų, savivaldybių administracijų ir kt. valstybės institucijų darbuotojai, 13 mokyklų vadovų, 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, 15 kvalifikacijos tobulinimo renginių 

vedė Šilalės švietimo pagalbos tarnybos specialistai.  

 

Renginių lektoriai 
Paskaitų 

skč. 

Seminarų 

skč. 

Edukacinių 

išvykų  skč. 

Mokymų 

skč. 

Kitų 

renginių 

skč. 

Institucijos darbuotojai  - - 10 - 5 

Mokytojai praktikai  - 16 2 13 32 

Aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų 

mokslininkai, dėstytojai  

9 12 - 1 - 

Ministerijų, savivaldybių administracijų 

ir kt. valstybės institucijų darbuotojai  

- - - - 2 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai 

ugdymui, ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjai  

- 1 5 - 7 

Kita:  69 23 1 7 - 

Iš viso  78 52 18 21 46 
6 lentelė. Lektorių grupės 

 

2023 metais Šilalės rajono veikė 17 metodinių rajono mokytojų būrelių: 

1. Ugdymo įstaigų direktoriaus pavaduotojų ugdymui; 

2. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo; 

3. Matematikos ir informatikos; 

4. Gamtos mokslų (biologijos, chemijos, fizikos); 

5. Geografijos; 

6. Istorijos; 

7. Lietuvių kalbos; 

8. Užsienio kalbų; 

9. Psichologų, socialinių pedagogų; 

10. Specialiojo ugdymo pedagogų ir logopedų; 

11. Muzikos; 

12. Technologijų; 

13. Dailės; 

14. Tikybos ir etikos; 

15. Kūno kultūros; 

16. Bibliotekos darbuotojų; 

17. Karjeros specialistų. 

                  Organizuotos olimpiados ir konkursai Šilalės rajono mokiniams (viso 20 renginių), 

kuriuose dalyvavo 370 mokinių. Rajone organizuotų olimpiadų suvestinė (žr. 7 lentelė). 

 

 

 



4 

 

 

Olimpiados pavadinimas Vykdymo data 
Dalyvavusių 

mokinių skaičius 

Vakarų Lietuvos 5-8 klasių mokinių matematikos 

olimpiada 
2022-10-20 33 

34–oji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada 2022-12-20 3 

Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada (11 kl.) 2023-01-12 9 

61–oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada (9-12 kl.) 

NUOTOLINĖ 

2023-01-18 29 

55-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas 2023-01-20 2 

70–oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada (9-12 kl.) 2023-01-20 27 

Lietuvių kalbos ir literatūros (9-12 kl.) olimpiada 2023-01-24 31 

Lietuvos mokinių anglų kalbos konkursas (9-10 kl.) 2023-01-31 12 

55–oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada 

NUOTOLINĖ 

2023-02-01 31 

11-ojo Lietuvos mokinių muzikos olimpiada (6-12 kl.) 2023-02-02 1 

71–oji Lietuvos mokinių matematikos (9-12 kl.) 

olimpiada 

2023-02-07 30 

Šilalės rajono mokinių meninio skaitymo konkursas 

NUOTOLINIS 

2023-02-09 10 

71–oji Lietuvos mokinių matematikos (9-12 kl.) 

olimpiada 

2023-02-07 30 

32–oji Lietuvos mokinių istorijos olimpiada (10-12 kl.) 2023-02-23 13 

29–oji  Lietuvos mokinių dailės olimpiada (8-12 kl.) 2023-03-01 9 

Tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas. 2023-03-02 2 

Lietuvos mokinių gamtos mokslų-biologijos STEAM 

olimpiada (5-8 kl.) 

2023-03-14 23 

  35–oji Lietuvos mokinių geografijos (9-12 kl.) olimpiada  2023-03-20 26 

Lietuvos pradinukų (3-4) matematikos olimpiada 2023-04-05 21 

16-oji 5-8 klasių Lietuvos mokinių biologijos olimpiada 2023-03-24 28 

VISO:  370 
7 lentelė. Olimpiadų suvestinė 

 

                  Šilalės švietimo pagalbos tarnybos patalpose buvo surengtos kūrybinių darbų parodos: 

1. Šilalės rajono mokinių dailės olimpiados darbų paroda „Eni beni diki daki – aš einu 

ieškoti“.  Organizatorė Indrė Lukoševičienė, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos metodininkė. 

2. Edukacinės veiklos  „Skaitymo iššūkis. Aš myliu savo kraštą“ mokinių darbų paroda. 

Vadovės: Kristina Šimkuvienė, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos logopedė, Nijolė Vaitkevičienė, 

Šilalės švietimo pagalbos tarnybos vyr. specialioji pedagogė;  

3. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos ir Šilalės meno mokyklos dailės mokytojos, 

ekspertės Ilonos Venckienės autorinių darbų paroda „Gamtos įkvėpta“; 

4. Šilalės meno mokyklos dailės skyriaus mokinių kūrybinių darbų paroda „Advento 

kalendorius“  Vadovė Laimutė Rupšytė, dailės mokytoja ekspertė. 

                   Parodos kitose patalpose: 

1. Velykinių meninių dirbtuvėlių, vykusių „Voveriukų“ ir „Bitučių“ grupėse  Šilalės 

lopšelyje - darželyje „Žiogelis“ ekspozicija. Edukatorė Indrė Lukoševičienė, Šilalės švietimo 

pagalbos tarnybos metodininkė; 

2. Tarptautinės vaikų gynimo dienos minėjimo meninių veiklų darbų paroda 

„Eksperimentinis menas vandenyje“,  Šilalės švietimo pagalbos tarnybos kolektyvas; 

3. Tarptautines vaikų gynimo dienos minėjimo Šilalės suaugusiųjų mokykloje meninių 

veiklų darbų paroda „Liejame spalvas“,  Šilalės švietimo pagalbos tarnybos kolektyvas; 



5 

 

4. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovyklos meninės dalies darbų paroda ,,Pažink, 

pamatyk, sužinok ir kitam pasakyk 3“. Vadovė Indrė Lukoševičienė, Šilalės švietimo pagalbos 

tarnybos metodininkė; 

5. Šilalės lopšelio - darželio „Žiogelis“ vaikų grupės edukacinės veiklos organizavimas 

kuriant kūrybiškas įstaigų bendradarbiavimo galimybes. Edukatorė Indrė Lukoševičienė, Šilalės 

švietimo pagalbos tarnybos metodininkė. Darbai eksponuojami Šilalės lopšelis- darželis „Žiogelis“ 

patalpose. 

Atlikti 105 specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimai. Nustatyti specialieji ugdymosi 

poreikiai (žr. 8 lentelė).  
 

Specialiųjų ugdymosi poreikių lygis  Vaikų/mokinių  skaičius 

Labai dideli 9 

Dideli 42 

Vidutiniai 47 

Nedideli 5 

Nenustatyti 2 

Iš viso 105 

8 lentelė. Specialiųjų ugdymosi poreikių lygis 

 

 Psichologo konsultacijos suteiktos 457 kartus. Specialiojo pedagogo, logopedo ir 

socialinio pedagogo konsultacijos, specialiosios pedagoginės pagalbos pratybos vaikams su 

įvairiapusiais raidos sutrikimais, bendraisiais ir specifiniais mokymosi sutrikimais, kalbos 

sutrikimais suteiktos 397 kartus, 9 kartus suteikta konsultacija švietimo įstaigų vadovams, 41 kartą  

konsultuoti švietimo pagalbos specialistai, 62 konsultacijos suteiktos tėvams. Iš viso 411 klientų 

suteiktos 966 konsultacijos (žr. 9 lentelė). 
 

             Specialistas 

Klientai 
Psichologas 

Specialusis 

pedagogas 
Logopedas 

Socialinis 

pedagogas 

 

 

Pedagogai 

K
li

en
tų

 

sk
ai

či
u
s  

K
o
n
su

lt
ac

ij
ų
 

sk
ai

či
u
s 

K
li

en
tų

 

sk
ai

či
u
s  

K
o
n
su

lt
ac

ij
ų
 

sk
ai

či
u
s 

K
li

en
tų

 

sk
ai

či
u
s  

K
o
n
su

lt
ac

ij
ų
 

sk
ai

či
u
s 

K
li

en
tų

 

sk
ai

či
u
s  

K
o
n
su

lt
ac

ij
ų
 

sk
ai

či
u
s 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

10 19 20 20 10 10 11 11 

Švietimo įstaigų 

vadovai 

4 5 4 4 - - - - 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

46 77 5 10 23 46 6 6 

Vaikai/mokiniai 89 327 37 123 26 268 6 6 

Kiti 

(socialiniai 

darbuotojai, 

tiflopedagogo 

pagalba) 

6 6 5 5 - - - - 

Grupės: tėvų 

susirinkimai, 

kolektyvo 

103 23 - - - - - - 



6 

 

susirinkimai, klasės 

valandėlės 
Iš viso 258 457 71 162 59 324 23 23 

9 lentelė. Pedagoginis psichologinis konsultavimas 

2.1.  Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas, kai buvo skirtas specialusis ugdymasis ir 

rekomenduota švietimo pagalba (žr. 10 lentelė). 
 

Bendrojo ugdymo programa: Specialiųjų ugdymosi poreikių 

įvertinimas ir specialiojo ugdymosi ir 

švietimo pagalbos skyrimas: 

Ugdymosi įstaigose neugdomi vaikai 3 

Mokiniai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas 

19 

Mokiniai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą 

11 

Mokiniai ugdomi pagal pradinio ugdymo programą 31 

Mokiniai ugdomi pagal pagrindinio ugdymo programą 37 

Mokiniai ugdomi pagal vidurinio ugdymo programą 2 

Nerekomenduotas 2 
          10 lentelė. Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas, specialiojo ugdymosi ir švietimo pagalba 

 

            Dalyvauta Tarptautines vaikų gynimo dienos minėjime su veikla „Eksperimentinis menas 

vandenyje“. Organizuota  tęstinė vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykla ,,Pažink, pamatyk, 

sužinok ir kitam pasakyk 3“. Dalyvauta Tarptautinėje etnokultūrinėje stovykloje ,,Etnokultūros 

kūrybinės dirbtuvės”. 
 

                 Šilalės švietimo pagalbos tarnyba dalyvavo įgyvendinant projektą „Karjeros specialistų 

tinklo vystymas“. Vadovaudamasis Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. 

spalio 27 d. įsakymu „Dėl karjeros specialistų“, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos karjeros 

specialistas, teikia paslaugas trims Šilalės rajono gimnazijoms: Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio, 

Laukuvos Norberto Vėliaus, Pajūrio Stanislovo Biržiškio. 

                  2023 metais mokyklose atlikti Ugdymo karjerai poreikių tyrimai 5-12 klasėse, kuriuose 

dalyvavo 375 mokiniai. I–III gimnazijų klasių mokiniams suteiktos 36 individualios  konsultacijos, 

iš jų, dvi konsultacijos specialiųjų poreikių mokiniui. 5-12 klasėse vyko 68 grupinės pamokos – 

konsultacijos, kuriose dalyvavo 1274 mokiniai. 8-12 klasių  gimnazistams organizuotos profesinio 

veiklinimo, informavimo ir pažinties su įvairiomis profesijomis išvykos, kuriose dalyvavo 535 

mokiniai (žr. 11 lentelė). 
 

Veiklos 

sritys 

Dalyvių 

skaičius 

Veiklos Data Rezultatai 

Bendradarbia

vimas su 

socialiniais 

partneriais 

(susitikimai 

profesinis 

veiklinimas, 

projektai ir 

kt.). 

Dalyvavimas 

susitikimuo-

se su įvairių 

24 

(Pajūrio 

Stanislovo 

Biržiškio 
gimnazija) 

  

100 

(Kaltinėnų 

Aleksandro 
Stulginskio 

gimnazija) 
 

Pažintiniai vizitai  

į Klaipėdos jūrų krovinių 

kompaniją „KLASCO“ ir 

Lietuvos jūreivystės 

aukštąją mokyklą. 

 

Išvykos:  

1. į Šilutės rajono Pagėgių 

pasienio Bardėnų užkardą 

ir Rambyno lankytojų 

centrą;  

2023-03-24 

 
 

 

 
 

 

2023-02-23 

2023-04-25 
 

Ugdymo karjeros pažintiniai 

vizitai organizuoti 

atsižvelgiant į mokinių 

poreikius, socialinių 

partnerių pasiūlą. 

 

 

Ugdymo karjeros susitikimai 

organizuoti atsižvelgiant į 

mokinių poreikius, socialinių 

partnerių pasiūlą. 



7 

 

verslo įmonių 

ir mokymo 

įstaigų 

atstovais. 

 

2. į Tauragės krašto 

muziejų ir Tauragės UAB 

„Egersung Net“ įmonę; 

3. į Tauragės regiono 

atliekų  tvarkymo centrą ir 

didžiųjų atliekų surinkimo 

aikštelę bei Tauragės 

apylinkės teismą; 

4. į Šilutės VPK rajono 

komisariatą. 

 

18 
(Laukuvos 
Norberto 

Vėliaus 

gimnazija) 

Informacinis renginys  

„Studijų regata 2023“, 

Klaipėdos Švyturio 

arenoje. 

2023-03-03 Bendradarbiaujant su soc. 

partneriais mokiniai 

supažindinti su įvairiomis 

profesijomis, savanorystės 

galimybėmis, studijomis 

užsienyje. 

18 

(Laukuvos 

Norberto 

Vėliaus 
gimnazija) 

Atvirų durų diena 

„Profesijų savaitė 23“, 

Klaipėdos technologijų 

mokymo centre. 

2023-03-30 Dalintasi gerąja patirtimi, 

mokiniai supažindinti su 

įvairiomis profesijomis, 

mokymosi galimybėmis. 

261 
(iš visų 
ugdymo 

įstaigų) 

Renginys „Renkuosi 

profesiją“, Šilalės 

kultūros centre. 

2023-10-17 Bendradarbiaujant su soc. 

partneriais mokiniai 

supažindinti su įvairiomis 

profesijomis, studijų ir 

savanorystės galimybėmis, 

individualios konsultacijos. 

21 
(Kaltinėnų 

Aleksandro 

Stulginskio 
gimnazija) 

Karjeros renginys „Skrisk 

svajonių sparnais“ 

(Tauragės STEAM 

centras).  

2023-12-06 Nuotoliniu būdu susipažino 

su įvairų sričių specialistais: 

profesionaliu naru, dantų 

technike, kapitono padėjėju–

laivavedžiu, kraštovaizdžio 

architektu, aerokosmoso 

inžinieriumi-logistikos 

vadovu, molekulinės 

biologijos specialybės 

atstove, aktore, profesionaliu 

rankininku, lazerių ir optikos 

inžinieriumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

62 
(Pajūrio 

Stanislovo 

Biržiškio 

gimnazija) 

Projektas „Empowering 

girls for the future of 

jobs“.  

2023-06-12 Duomenų inžinierė, pristatė 

iniciatyvą „Pakelk savo 

ranką“, kurios tikslas – 

supažindinti mokinius su dar 

įvairesnėmis profesijomis. 

31 
(Pajūrio 

Stanislovo 

Biržiškio 
gimnazija) 

Nuotolinė klasės 

valandėlė „Stresas kaip 

pakeleivis mūsų 

gyvenime. Kaip su juo 

būti?“. 

2023-12-07 Mokiniai supažindinti su 

streso įveikimo galimybėmis. 

Viso: 535    
11 lentelė. Karjeros specialisto veikla 

Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio, Laukuvos Norberto Vėliaus, Pajūrio Stanislovo 

Biržiškio II gimnazijų klasių 64 mokiniai atliko karjeros ir asmenybės pažinimo testą „Spotiself“ – 



8 

 

pažink save. Šilalės r. Laukuvos gimnazijos mokiniai buvo įvertinti kaip efektyviausi šio testo 

dalyviai ir gavo prizą - 35 pakvietimus į Druskininkų UNO PARKS pramogų parką.  

                  2023 m. rajone veikė 8 Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) grupės, veikloje dalyvavo 

381 senjoras. 2023 m. spalio 6 d. atidaryta devintoji grupė Šiauduvoje, kurios veikloje dalyvavo 51 

senjoras. TAU dalyviams per 2023 metus organizuotos 102 veiklos. Jose dalyvavo 3699 Trečiojo 

amžiaus universiteto klausytojai (žr. 1 grafikas):  
 

 
1 grafikas. TAU renginių suvestinė 

 

Šilalės rajone veikiantis Trečiojo amžiaus universitetas nėra tik naujų žinių įgijimo vieta 

– čia susitinka bendraamžiai ir bendraminčiai, čia kuriasi bendruomenės, atrandamos naujos veiklos. 

TAU klausytojams kiekviename fakultete paskaitos vyksta du kartus per mėnesį. 

Šilalės rajone Trečiojo amžiaus universitetas įkurtas 2012 m., kuriame dalyvavo 83 

klausytojai (žr. 2 grafikas). Per šį laikotarpį studentų gretos augo. Veikla vykdoma devyniuose 

grupėse: Laukuvoje, Kaltinėnuose, Kvėdarnoje, Pajūryje, Šilalėje, Žadeikiuose, Upynoje, Bijotuose 

ir Šiauduvoje. Dauguma šio universiteto lankytojų tęsia savo studijas, tačiau yra tokių, kurie įstaigos 

duris praveria pirmąjį kartą.  
 

 
2 grafikas. TAU klausytojų skaičius 2012-2023 m. 

 

                 Tarnyba 2023 m. lapkričio 20-24 d. kvietė rajono įstaigas prisijungti prie Lietuvos 

tradicinės Suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi tinklai“ iniciatyvos. Organizuota 15 įvairaus 

pobūdžio veiklų: paskaitos, seminarai, praktikumai.  

0 5 10 15 20 25 30 35

Edukacinės išvykos

Menas

Istorija/geografija

Psichologija

Sveikata

Edukacinės
išvykos

Menas
Istorija/geografij

a
Psichologija Sveikata

Seka1 6 19 17 35 25

2006

2008

2010

2012

2014

2016

2018

2020

2022

2024

83 83 184 220 242 234 269 241 253 253 308 432

TAU studentų skaičius 2012-2023 m.



9 

 

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 

 

Finansavimo šaltiniai 
Lėšos (tūkst. Eur.) 

Planuota Įvykdyta 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 205225,00  203073,00 

Iš jų:   

1.1.  Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 138225,00 137549,00 

1.2. Kitos būtinosios lėšos 66000,00 64524,00 

1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 1000,00 1000,00 

2. Mokymo lėšos (ML/SAV) 112853,00 112853,00 

Iš jų:   

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 111066,00 111066,00 

2.2. Kitos būtinosios lėšos 1787,00 1787,00 

2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 0,00 0,00 

3. Lėšos už teikiamas paslaugas 18100,00 16605,00 

3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 0,00 0,00 

3.2. Kitos būtinosios lėšos 18100,00 16605,00 

3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 0,00 0,00 

4. Valstybės 144 lėšos pagal tarpusavio atsiskaitymus 11000,00 11000,00 

Iš jų:   

4.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 11000,00 11000,00 

5. Europos sąjungos lėšos (133 lėšos) 15126,00 15126,00 

Iš jų:   

5.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 14899,00 14899,00 

5.2. Kitos būtinosios lėšos 227,00 227,00 

6. Savivaldybės biudžeto lėšos vaikų ir jaunimo vasaros poilsio 

organizavimas 

1000,00 1000,00 

7. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos  0,00 0,00 

8. Iš viso (1+2+3+4+5+6+7)  363304,00 359657,00 

9. Vienam mokiniui tenkančios lėšos ((1+2)/MS): - - 

Vienam mokiniui tenkančios Mokymo lėšos (2/MS) - - 

Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos (1/MS) - - 
12 lentelė. Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 
 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Įgyvendinti 

efektyvų finansinių 

ir materialinių 

išteklių valdymą. 

Kiekvieną 

ketvirtį 

išanalizuoti 

įstaigai skirtų 

asignavimų 

vykdymą ir, 

Paskirtos įstaigai 

lėšos naudotos 

efektyviai, 

neviršijant 2023 m. 

įstaigai patvirtintų 

asignavimų. 

Nenustatytas neefektyvus lėšų 

panaudojimas. Paskirtos įstaigai 

lėšos panaudotos efektyviai, 

neviršijant patvirtintų 

asignavimų. Kiekvieną ketvirtį 

buvo analizuojamos skirtos 



10 

 

reikalui esant, 

kreiptis į rajono 

savivaldybės 

tarybą dėl lėšų 

perskirstymo. 

asignavimų vykdymo lėšos. Ir, 

esant poreikiui, dėl lėšų 

perskirstymo į rajono 

savivaldybės tarybą buvo 

kreiptasi vieną kartą: 2023-11-23 

Nr. T1- 279. 

 Savivaldybės biudžeto lėšų nuo 

darbuotojų darbo užmokesčio 

buvo sutaupyta (nepanaudota) 

676,00 Eurai, nuo kitų prekių ir 

paslaugų sutaupyta 1476,00 

Eurai. Viso sutaupyta biudžeto 

lėšų 2152,00 Eurai. 

1.2. Sudaryti darbo 

grupę ir parengti 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2023 – 

2025 metų veiksmų 

planą. 

Naujų idėjų 

paieška ir 

diegimas tobuli-

nant Šilalės 

rajono 

savivaldybėje 

neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir 

tęstinio 

mokymosi 

galimybes. 

Suformuoti komandą 

naujoms idėjoms 

diegti tobulinant 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

neformalųjį švietimą 

ir tęstinį mokymąsi. 

Išanalizuoti 

galiojančius 

neformaliojo 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi veiklą 

reglamentuojančius 

dokumentus. Į plano 

aptarimą įtraukti kuo 

daugiau narių. 

2023 m. birželio 30 d. Šilalės 

švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus įsakymu Nr. Į-73 

sudaryta darbo „Dėl darbo grupės 

parengti Šilalės rajono 

savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2023 – 2025 metų 

veiksmų planui sudarymo“.  

2023 m. spalio 26 d. Šilalės 

rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T1 – 262 „Dėl 

Šilalės rajono savivaldybės 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

2023 – 2025 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“. 

1.3. Organizuoti 

olimpiadas ir 

konkursus Šilalės 

rajono mokiniams. 

Konkursų, 

olimpiadų ir kitų 

renginių 

mokiniams 

organizavimas. 

Organizuoti ne 

mažiau kaip 15 

renginių mokiniams 

(olimpiadų, 

konkursų) nuotoliniu 

arba kontaktiniu 

būdu. 

2023 m. sausio 9 d. Šilalės 

švietimo pagalbos tarnybos 

direktorė įsakymu Nr. Į – 8 

patvirtino „Šilalės rajono 

savivaldybės mokyklų mokinių 

dalykinių olimpiadų, konkursų ir 

kitų rajoninių renginių 

organizavimo tvarkos aprašą.“ 

Vadovaujantis  aprašu 2022 2023 

mokslo metais buvo organizuota 

14 olimpiadų kontaktiniu būdu, 

kuriose dalyvavo 284 mokiniai. 2 

olimpiados (chemijos ir 

biologijos) organizuotos 

nuotoliniu būdu. Jose dalyvavo 

60 mokinių. Organizuoti 4 

konkursai. Trys iš jų organizuoti 

kontaktiniu būdu. Šiuose 

konkursuose dalyvavo 16 

mokinių. Meninio skaitymo 

konkursas buvo organizuotas 

nuotoliniu būdu. Jame dalyvavo 



11 

 

10 mokinių. Viso 2022 – 2023 

mokslo metais olimpiadose ir 

konkursuose dalyvavo 370 

Šilalės rajono moksleivių. 

1.4. Tęsti trečiojo 

amžiaus 

universiteto 

veiklas. 

Vadovaujantis 

mokymosi visą 

gyvenimą 

strategijos 

nuostatomis 

organizuoti 

Šilalės rajono 

Tau veiklą. 

Skatinti senjorus 

aktyviai dalyvauti 

TAU veiklose. 

Siekti, kad TAU 

veiklose dalyvautų 

ne mažiau 180 

klausytojų.  

2023 m. Šilalės rajono TAU 

veika buvo sėkmingai tęsiama. 

2023 metų spalio mėn. įkurta 

nauja Šiauduvos grupė, kurią 

lanko 51 senjoras. 2023 metų 

pabaigoje Šilalės rajone veikia 9 

grupės: Bijotų – 39 klausytojai, 

Kaltinėnų – 42 klausytojai, 

Kvėdarnos  -  49 klausytojai, 

Laukuvos – 44 klausytojai, 

Pajūrio – 33 klausytojai,  

Šiauduvos – 51 klausytojas, 

Šilalės miesto – 105 klausytojai, 

Upynos – 31 klausytojas, 

Žadeikių – 3 klausytojai. Viso 

Šilalės rajono TAU veikloje 

dalyvauja 432 rajono gyventojai. 

 

1.5.Atsižvelgiant į 

LR Vyriausybės 

kanceliarijos 2022-

09-01 raštą Nr. S-

2524 „Dėl vadovų 

veiklos vertinimo“ 

siekti, kad būtų 

pasiekti viešųjų 

pirkimų rodikliai ir 

užtikrinti 

kibernetinio 

saugumo 

reikalavimai. 

1. Vykdydama 

viešuosius 

pirkimus įstaiga 

turi laikytis LR 

Viešųjų pirkimų 

įstatymo 17 

straipsnio 

nuostatų. 

 

1. Visus metus. 2023 metais viešieji pirkimai 

vykdomi vadovaujantis „Viešųjų 

pirkimų įstatymu“, Mažos vertės 

pirkimų tvarkos aprašu“, 2023 m. 

sausio 12 d. Šilalės švietimo 

pagalbos tarnybos direktoriaus 

įsakymu Nr. Į -9 patvirtintomis 

„Šilalės švietimo pagalbos 

tarnybos mažos vertės pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklėmis“. 

2. Paskirti už 

kibernetinį 

saugumą 

atsakingą 

asmenį, 

patvirtinti 

kibernetinio 

saugumo 

politiką ir jos 

įgyvendinimo 

dokumentus. 

2. Iki 2023 m. 

rugsėjo 1 d. 

2023 m. rugpjūčio 23 d. Šilalės 

švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus įsakymu Nr. Į – 76 

„Šilalės švietimo pagalbos 

tarnybos kibernetinio saugumo 

politika“ patvirtinta įstaigos 

kibernetinio saugumo politika“, 

vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Kibernetinio 

saugumo įstatymu, ENISO/IEC 

27001:2017 standarto 

reikalavimais ir kitais teisės 

aktais. 

Paskirtas asmuo atsakingas už 

kibernetinį saugumą.  

  

 

 

 



12 

 

2.  Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 
 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1. Nėra  
 

3.  Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
  (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Nėra  
 

4.  Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1. Nėra    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

 

5.  Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
   (pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1.  Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□    2□     3□     4□ 
5.2.  Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių paskirstymas 1□    2□     3□     4□ 

5.3.  Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□    2□     3□     4□ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant 

rezultatų 
1□    2□     3□     4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□    2□     3□     4□ 
 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6.  Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
             Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 



13 

 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7.  Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

 

7.1. Bendrųjų kompetencijų tobulinimo stiprinimas. 

 


